Типовая форма № 1-доп.
                                                                                                               утверждена приказом  № 580-р  от 19.12.2013 г.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский  государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

по дополнительным образовательным программам
г. Екатеринбург                                                                                        «_   _»                _  2018 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России), действующее на основании лицензии (регистрационный номер 2348 серия 90Л01 № 0009411), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки «19» августа 2016 года и свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный номер 2311 серия 90А01 № 0002433 от 26.10.2016), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с «28» апреля 2014 года по «28» апреля 2020 года, в лице проректора по довузовской и постдипломной подготовке Сабитова Алебая Усмановича, действующего на основании доверенности  № 18/18-юр от 01 марта 2018 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

                   (Ф.И.О.  лица, заключающего договор от своего имени либо  наименование юридического лица)
_

    , в лице
____

,
(Ф.И.О. представителя юридического лица)

действующего на основании _____

,
                                                                             (Устава/ Положения/ Доверенности с указанием номера и даты выдачи доверенности)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны, _ __ _

,
                                                   (Ф.И.О. лица, поступающего на курс дополнительного образования)

именуемый в дальнейшем «Слушатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать Слушателю услуги по освоению дополнительной образовательной профессиональной программы (повышения квалификации  либо профессиональной переподготовки) по специальности

,
                                                                                                                                                        (наименование)

по циклу: __

                                         (наименование)
на кафедре: ______

__
,

                                                         (наименование)
(включая все элементы образовательного процесса посещение: семинаров, лекций, практических занятий, сдачу зачетов и т.д.), Слушатель обязуется освоить дополнительную профессиональную программу обучения, а Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги.

1.2.Срок обучения по дополнительной образовательной профессиональной программе, указанной в п.1.1. настоящего договора составляет с «_  _»                _ 2018_ г. по «        »           _ 2018_ г.
1.3.После прохождения Слушателем полного курса обучения ему выдается документ установленного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя.
2.1. Исполнитель самостоятельно организует выполнение работ по настоящему договору, распределяет обязанности между работниками, задействованными в его реализации.

Для исполнения обязательств по договору Исполнитель при необходимости имеет право привлекать третьих лиц.

2.2. Заказчик, Слушатель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора; обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.3.Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае неисполнения договорных обязательств в отношении своевременной оплаты за получение образовательных услуг, либо если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Слушателя.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Слушателя.

3.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязан по требованию Заказчика, Слушателя  информировать их  о ходе подготовки Слушателя.
3.3. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, в сроки,  предусмотренные  в разделе 4  настоящего договора.

3.4. Слушатель обязан в соответствии с программой цикла посещать лекционные, семинарские, практические занятия.

4. Оплата услуг.

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: __

________________

_ рублей. НДС не облагается.

4.2. Оплата за обучение производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств Заказчиком  на счет Исполнителя.

4.3. В случае, если Заказчиком по настоящему договору является коммерческая организация либо физическое лицо оплата за обучение по настоящему договору производится в срок не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала обучения, предусмотренного п.1.2. настоящего договора, в полном размере, что составляет 100% от суммы, указанной в п.4.1. настоящего договора.

4.4. В случае, если Заказчиком по настоящему договору является бюджетная организация, оплата по договору производится в следующем порядке:

- 30 %  от суммы, указанной в п.4.1. настоящего договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора,

- 70% от суммы, указанной в п.4.1. настоящего договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ по настоящему договору.
           4.5.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору.

5.1. В случае неоплаты услуг в размере и порядке, предусмотренном настоящим договором, Исполнитель имеет право не допустить Слушателя до учебных занятий и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5.2. В случае, когда невозможность исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Исполнитель возвращает Заказчику сумму, указанную в п. 4.1. настоящего договора, за вычетом фактически понесенных им (Исполнителем) расходов.

5.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, либо Слушателя, денежные средства, уплаченные Исполнителю, возврату Заказчику не подлежат.

5.4. В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора и другие условия.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до  завершения Слушателем обучения  в полном объеме, либо до расторжения договора.

6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
6.3. Слушатель дает согласие на обработку Исполнителем персональных данных в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона № 152 от 27.07.2006 г.
7. Адреса,  банковские реквизиты и подписи Сторон.

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

620028 г. Екатеринбург, ул. Репина, 3

ИНН  6658017389    КПП 665801001    УФК по Свердловской области (ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, л/сч 20626Х30330) в Уральском ГУ Банка России
БИК 046577001 р/сч 40501810100002000002 код дохода 00000000000000000130
ОКВЭД 80.30.3 ОКПО 01966265 ОГРН 1036602643990 ОКТМО 65701000001
_______________________________________/  Сабитов А.У.

м.п.

Заказчик:
______________________________________/

м.п.

Слушатель:
Ф.И.О.

Паспорт:

дата рождения

адрес регистрации:

адрес фактический :

телефон   __

______________________________________/

2